acréscimo do valor, fica acrescido apenas o valor referente a recomposição do valor 

inflacionário  do  período  acumulado  do  ano  de  2025,  representado  pelo  INPC,  no 

percentual de 3,89% (três inteiros e oitenta e nove décimos de porcentagem), sendo 

que o valor que era de R$ 1.364,04 (mil trezentos e sessenta e quatro reais e quatro 

centavos)  passa a ser  de R$ 1.417,10 (mil  quatrocentos e  dezessete reais  e  dez 

centavos) anuais, que serão pagos em doze parcelas iguais e mensais de R$ 118,09 

(cento e dezoito reais e nove centavos), nos mesmos termos da cláusula terceira, item 

3.1 do contrato nº 02/2025. 

3.2.  Para  todos  os  fins  de  direito,  o  valor  total  do  contrato  após  a 

modificação passa a ser de R$ 1.417,10 (mil quatrocentos e dezessete reais e dez 

centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA ALTERAÇÃO DOS LIMITES MÍNIMOS DE 

VELOCIDADE DE DOWNLOAD E UPLOAD E DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS 

CLÁUSULAS DO CONTRATO

4.1. Fica alterada os requisitos mínimos de  velocidade dos serviços de 

provimento  de  acesso  à  internet  com utilização  de  conexão  de  fibra  ótica  ou  de